
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 18   DEL  14-02-2020                Reg.Gen. n.60

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: SISTEMA  DI GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI IN AM=
BIENTE        WEB    -  ADESIONE  PROGETTO "PLANE=
TSCHOOL"     PROPOSTO DALLA DITTA PROIETTI TECH DI
ASCOLI PICENO.  IMPEGNO SPESA ANNUALITA' 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui di seguito integralmente
si riporta:

“AL RESPONSABILE AREA VIGILANZA
SEDE

La sottoscritta Ascani Melissa, responsabile del procedimento, formula la
seguente proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale gestisce il servizio di rilevamento
presenze mediante il software “Planet School” il quale è in grado di garantire la
fornitura di un supporto tecnico configurabile ed aperto verso qualsiasi dispositivo
esterno, da utilizzare come strumento per la prenotazione del pasto mensa, unito ad un
sistema di ricariche prepagate  e di controllo dell’evaso;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 75 del 11/07/2013, con la quale si dispone la
locazione del software Planet School per cinque anni con installazione e
configurazione compresa al costo di € 1.210,00 IVA compresa per l’annualità 2013 ed
un costo successivo di € 1.936,00 IVA compresa per le successive 5 annualità  2013 -
2017;

VISTO il preventivo pervenuto al prot. 1175 del 01/02/2018 con il quale la Ditta Proietti
Tech comunica l’offerta per il servizio di locazione e assistenza tecnica per la gestione
elettronica pagamenti e fruizione pasti mense scolastiche periodo dal 01/01/2018 –
31/12/2022 al canone annuale di € 1.800,00 + IVA;



CONSIDERATO che il servizio in oggetto, comportando una spesa inferiore a euro
40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto ai sensi e per
gli effetti dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 in combinato disposto con l'art. 5 del
vigente  Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

RICHIAMATO il relativo Ordine Mepa n. 4141079 del 07/02/2018 allegato alla
Determinazione Area Vigilanza n. 18 del 07/02/2018;

PRESO ATTO che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
(già AVCP) del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il
seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) Z9D221FECD;

RITENUTO OPPORTUNO assumere l’impegno di spesa della somma di € 2.196,00
IVA  compresa per l’annualità 2020;

Visto l’art. 1° comma 10 e 11 del D.L. 12/07/04 n.168 convertito in legge 30/07//04 n.
191;

Visto l’art. 153, comma 5 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con
decreto L.vo n° 267 del 18/08/2000 n. 267;

Visto il  vigente regolamento di contabilità;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi
e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

P R O P O N E

di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di Euro1)
1.800,00 + IVA in favore della ditta Proietti Tech di Proietti Antonio & C. S.n.c.
con sede in Ascoli Piceno Via Piceno Aprutina, 92 , per la fornitura di 1 software
di gestione “Planet School” 500 anagrafiche, n. 2 postazioni di prenotazioni
pasti, n. 1 modulo aggiuntivo per gestone trasporto scolastico per il periodo dal
01 gennaio 2020 – 31 dicembre 2020;

di individuare la somma di Euro 2.196,00 compresa di IVA sull’intervento2)
1040502 (343/1) – gestione competenza, del bilancio corrente esercizio;

di dare atto che fino ad approvazione del bilancio di previsione3)
corrente esercizio gli impegni si intendono assunti in dodicesimi;

di liquidare la ditta senza ulteriori formalità previo accertamento del4)
Responsabile del Servizio di regolare fornitura ed esecuzione dei lavori;

Di dichiarare che il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo,5)
anche negoziale, mediante sottoscrizione per accettazione da parte del privato
contraente di una copia della determinazione, con la presente clausola.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

                      Ascani Melissa”

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 18 del 14-02-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

D E T E R M I N A

Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Procedimento, che
qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di Euro1)
1.800,00 + IVA in favore della ditta Proietti Tech di Proietti Antonio & C. S.n.c.
con sede in Ascoli Piceno Via Piceno Aprutina, 92 , per la fornitura di 1 software
di gestione “Planet School” 500 anagrafiche, n. 2 postazioni di prenotazioni
pasti, n. 1 modulo aggiuntivo per gestone trasporto scolastico per il periodo dal
01 gennaio 2020 – 31 dicembre 2020;

di individuare la somma di Euro 2.196,00 compresa di IVA sull’intervento2)
1040502 (343/1) – gestione competenza, del bilancio corrente esercizio;

di dare atto che fino ad approvazione del bilancio di previsione3)
corrente esercizio gli impegni si intendono assunti in dodicesimi;

di liquidare la ditta senza ulteriori formalità previo accertamento del4)
Responsabile del Servizio di regolare fornitura ed esecuzione dei lavori;

Di dichiarare che il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo,5)
anche negoziale, mediante sottoscrizione per accettazione da parte del privato
contraente di una copia della determinazione, con la presente clausola.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 18 del 14-02-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 19-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 19-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  26-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 18 del 14-02-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


